

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
האינו - סוכות

לקדנציה אחת בלבד!

תורתנו נידון להתקשר לנס' 0527151420

לסדר מקומות חנייה מסודרים במקום עצמו לרווחת הלומדים. והיום, אומנם הוא כבר לא ראש עיר אך מה שהוא עשה למען הלומדים בבית הכנסת ילווה אותו לאחר המאה ועשרים לעולמי עד!

זה נקרא לנצל ולהשתמש בכלים אשר ברשותו בזמן וברגע הנכון, מתי שעוד יש השפעה על אחרים. אך לאחר שכבר אין הוא ראש עיר, כבר לא יכול להועיל, ואין הוא יכול לייצר לעצמו זכויות באותו סדר גודל.

כך הוא האדם, כל עוד הוא בעולם הזה יש לו רשות לייצר לעצמו זכויות אין סופיות בעולם הזה, אך לאחר מיתה כבר אין הוא יכול לפעול מאומה, לכן כל עוד המפתחות בידיים שלו עליו לנצל זאת ולאסוף לעצמו זכויות...

לכן סוכות מגיע מיד לאחר ראש השנה ויום כיפור, לרמז לאדם כמו שהסוכה היא לשבעה ימים והיא לזמן מוגבל, כך גם לאדם נתנו את המפתחות לעוד זמן מה בו הוא יכול לנצלם בשביל עולם הנצח, ואל לו לאדם לבזבזם על דברים של מה בכך על חיי הפרזודור, על חיי תענוגות, על דברים שהוא לעולם לא יוכל להחזיר את הגלגל אחורה...

יהי רצון שנצל ונמצה את כל חיינו בעבודת ה' יתברך לדעת ולהפנים שהעולם הזה הוא עולם המעבר והוא רק עראי כהכנה לעולם העיקרי והנצחי של העולם הבא...

שבת שלום ומבורך!!!
וחג שמח לכל בית ישראל

בחג הסוכות האדם מצווה לשבת בסוכה, לצאת מדירת קבע בה הוא חי אל דירת עראי.

חז"ל מסבירים שהסוכה רומזת לאדם שהוא נשלח אל העולם הזה לזמן מוגבל - לקדנציה אחת. וכפי מה שנאמר בתהילים [י"ז] "ימי שנותינו בהם שבעים שנה ואם בגבורות שמונים שנה" ובזמן זה עליו לאסוף לעצמו זכויות ליום שלאחר המאה ועשרים. הסוכה רומזת לנו - כמו שאין אדם משקיע בסוכה כמו שמשקיע בביתו שכן סוף סוף הוא חי בסוכה לשבעה ימים ולא יותר.. כך הוא בעולם הזה אין לאדם להשקיע בו בעניינים גשמיים אלא בעניינים רוחניים, בחיי הנצח לאסוף לעצמו עוד תורה מצוות ומעשים טובים.

כמה חבל לאדם אשר רודף אחר כסף ונפשו אינה שבעה מכך, כל ראשו ורובו משקיע בכמה יהיה לו בבנק ואין הוא יודע שהוא נמצא בעולם הזה לזמן מוגבל! וכמו שר, ראש עיר או ראש ממשלה שמקבל את המפתחות לידיה רק לקדנציה אחת, וחתירתו חשובה ומועילה אך ורק בזמן בו השליטה בידיים שלו לאחר מכן הוא צריך להעביר את המפתחות לבא אחריו. כך הוא גם האדם שנשלח אל העולם הזה אוי לו אם הוא משקיע את עצמו במקומות הלא נכונים, שבכך הוא מאבד את העיקר..

מסופר על ראש עיר שפנה אליו אחד הרבנים הגדולים, וסיפר לו שבאים אל בית הכנסת שברשותו הרבה אנשים לשמוע שיעורי תורה, אך אין מספיק מקומות חנייה בשביל הבאים, האם הוא יכול לסדר משהו שיהיה לטובת הבאים לשיעורי התורה. ראש העיר מיד כששמע על כך הורה

על - פרקי אבות פנ"ז פ"א ס"א "זרע שמשון"
הלך ח' ו"תולדות שמשון"

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ד נחמן מיכאל נחמני זיע"א **"הם אמרו שלושה דברים... והיו מחמם כנגד אורן של חכמים, והיו זהיר בגחלתן שלא תכוה, ששיכתן נשיכת שועל, ועקיצתן עקיצת עקרב, ולחישתן לחישת שרף, וכל דבריהם כגחלי אש"**

ממשיך התנא וכותב להתחמם כנגד האור של החכמים ולהיזהר בגחלתן, שנכון שעל הרב לכבד את התלמיד, בכל אופן אם קרה והכעיס את רבו לא יניח אותו ויצא מלפניו, אלא עליו ללמוד ממנו ולהתחמם מלימוד תורתו, ועליו להיזהר לא להשיב לו כלל, אלא ישתוק וילמד, ואף שהרב מוחל על כבודו יזהר בכבודו. **והנה הגמ' בקידושין** לב: מספרת על רבא שהיה משקה את האורחים בחתונה של בנו ונתן כוס של יין לרב פפא ולרב הונא והם קמו לכבודו, וכאשר נתן כוס של יין לרב מרי ולרב פנחס הם לא קמו מפניו והקפיד על כך רבא ואמר - וכי רב פפא ורב הונא אינם חכמים שקמו מפניו, ורב מרי ורב פנחס חכמים ולכן לא קמו מפניו? שהיה ראוי להם גם לקום מפני רבא. **הרי לנו שעל אף שרבא מחל על כבודו ונתן כוס של יין לאורחים, בכל אופן כאשר לא קמו רב מרי ורב פנחס מפניו הרי שהקפיד על כך.**

פסק א"פ' כ"ב פ"א

פנ"ז "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ד משה בן עטר זיע"א
"יערף כמטר לקחי תזל כטל אמרתי" [ל"ב, ב']

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - כמו שאם לא ירד מטר היא תסובב מיתה לאדם, כך הוא התורה הקדושה מניעת התורה תגרום לאדם עריפה. זו הכוונה "יערף כמטר לקחי" - התורה הקדושה כפלה את מילותיה במילים "לקחי" "אמרתי", שהן כנגד התורה שבכתב והתורה שבע"פ. התורה שבכתב כונתה בשם "לקחי" שנלקחה על ידי משה רבנו. והתורה שבע"פ כונתה "אמרתי" שנמסרה בע"פ מפה לפה. והתורה שבכתב היא העיקר ולכן כונתה במילה "מטר" שהכל צריכים לה. והתורה שבע"פ כונתה "טל" שהיא העמדה למטר, וכך הוא התורה שבע"פ הוא תיקון והעמדה לתורה שבכתב. עוד הסבר שהתורה שבכתב נלמדת ביום ולא בלילה והתורה שבע"פ בלילה, כמו אצל משה רבנו שהיה ארבעים יום וארבעים לילה בה, וידע להבחין בין היום ללילה לפי מה שהיה לומד - כאשר למד תורה שבכתב היה מבין שזה יום, וכאשר למד משנה הבין שזה לילה. לכן התורה שבכתב כונתה למטר שהוא אינו תמיד אלא בימות הגשמים ולא בקיץ, אך הטל הוא בין בקיץ ובין בחורף לכן התורה שבע"פ זמנה כל היום...

יהי רצון שזכותנו של בעל ה"אור החיים" הקדוש ובעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

בערב, מ"מ יש מצוה לאכול מצה כל שבעת ימי פסח, וכפשוט הפס"ש שבעת ימים תאכלו מצות" דאף שאינו חייב לאכול מ"מ אם אוכל מקיים מצוה). ולכתחילה נכון שיאכל פת בשיעור של יותר מכביצה (שיעור כביצה - (בשו"ע ס' תפ"ו) פסק ששיעור כביצה הוא שני כזיתים), להגר"ח נאה (שיעורי תורה עמ' קל' וקפ"ו) וחזו"ע (שם עמ' קיד' ועמ' קלב') הוא 18 דרהם, שהם 54 גרם, ולכן יאכל 60 גרם שהוא שיעור יותר מכביצה. ולדעת החזו"א (או"ח ס' לט' סק' יז') והגר"י קנייבסקי (שיעורין של תורה עמ' סו', מהדו"ק ס' י' אות י', כא' כד') שיעור כביצה יש לחשב לפי 2 ביצים של זמניו דהביצים של היום התקטנו, והוא נפח של 100 גרם מים, ויאכל בשיעור יותר גדול מזה קצת) כדי לצאת ידי חובת כל הדעות (הוא דעה ראשונה שהובא בר"ן (סוכה יב: ד"ה מתני') שכדי לצאת ידי מצות עשה צריך לאכול שיעור שמוחוייב לאכול בסוכה שהוא יותר מכביצה. משנ"ב (שם סק' כב') בא"ח (האזינו אות ו') חזו"ע (שם עמ' קיד'). הדעה הראשונה שמספיק לאכול כזית ס"ל דכיון שגמרינן גז"ש מוחג המצות שבליל סוכות חייב לאכול בסוכה, לגמרי גמרינן מיניה, ודינו ממש כמו במצה והמו שמוצה בכזית כך בסוכה מספיק כזית וא"צ לאכול יותר מכביצה, והדעה השנייה שצריך לאכול יותר מכביצה, וס"ל שהלימוד מוחג המצות הוא רק לעניין זה שיש חיוב לאכול בסוכה, אך מ"מ שיעור האכילה בסוכה צריך שיהיה בשיעור כזה שמוחוייב לאכול בסוכה והוא יותר מכביצה, ולא בכזית.

חיוב אכילת כזית בלילה הראשון

ג. בליל יו"ט הראשון של חג הסוכות חובה לאכול בסוכה כזית פת מהתורה (שיעור כזית - להגר"ח נאה, וחזו"ע (שם עמ' קיב') ואול"צ (ח"ג עמ' קסד') בין 27-30 גרם. ולחזו"א נפח של 33.3 גרם מים). והוא מצות עשה. (ולמדנו כן בגמ' סוכה (כז.) בגז"ש ט"ו ט"ו מוחג המצות, דכ' "ובחמישה עשר יום לחודש הזה חג המצות" (ויקרא כג, ו), וכ' בסוכות "בחמישה עשר יום לחודש השביעי הזה חג הסוכות (שם כג, לד) כמו שבחג המצות מצוה לאכול כזית מצה שנא' "בארבעה עשר לחודש בערב תאכלו מצות" (שמות יב) אף בחג הסוכות מצוה לאכול כזית פת בסוכה) ושאר כל ימי החג האכילה היא רשות, שאם רוצה לאכול סעודה בפת, אוכל בסוכה, ואם אינו רוצה לאכול פת כל שבעה (בחוה"מ, אבל בשבת ויו"ט צריך לאכול כזית פת מדין סעודת שבת, אך א"צ סוכה דאינו אכילת קבע בכביצה, משנ"ב שם סק' כג') אלא פירות וקליות חוץ לסוכה, אוכל. (גמ' (שם) שו"ע (ס' תרל"ט ס' ג') וכדן אכילת מצה בפסח מה שם לילה ראשון חובה מכאן ואילך רשות, אף בסוכה הדין כן. וכ"ז נלמד בגז"ש בגמ' שם. וע' במשנ"ב (שם סק' כד') שנסתפק דאולי אע"פ שאין חיוב לאכול פת כל שבעה, מ"מ יש מצוה לכתחילה לאכול פת כל שבעת הימים ולברך "לישב בסוכה", וכפי דעת הגר"א באכילת מצה שאע"פ שהמצות עשה והחיוב לאכול מצה הוא רק

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג' עכשיו ניתן להשיג ברשת חנויות



"יפה נוף"

או במס' 052-7151420



הלכה למעשה

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

האם מותר לעשות שופינג וקניות בחול המועד?

וכן אם יש איזה יריד שאינו קיים אחר החג, נחשב לדבר האבד, ומותר לקנות בו במועד (מקור לכ"ז בשו"ע תקלט', ה'). אולם אם קונה הוא רכב המצוי בשוק, במחיר המצוי בשוק. אסור לו לקנות את הרכב בחוה"מ, אפילו אם כוונתו בכדי לנייד את משפחתו ממקום למקום בחג. ואין כאן היתר של "צרכי המועד", שרק בצרכי אוכל נפש נאמר היתר זה. (משנ"ב תקל"ב סק"א ומקורו בשו"ע תקל"ג, תקמ', ותקמ"א). כל צרכי המחיה הרגילים והנצרכים לחג, מותר לקנותם בחול המועד. (מוצרי חלב, דגים, עופות, בשר, פירות, ירקות, פיצוחים, תבלינים חומרי נקיון וכו' תקלט', יא'). ומטעם זה, מי שרוצה לקנות או לשכור דירה בחוה"מ. אין לו לסגור חחה בזמן זה, אם העיסקה רגילה ושיגרית. אבל אם הדירה נמצאת באזורי הביקוש הגדולים, שאם לא יחתום עכשיו, יתכן והדירה "תברח לו מהידיים", וכן אם מצא מחיר מציאה שחושש להפסידו, הרי שבאופן זה נחבשת העיסקה לדבר האבד, ומותר לחתום חחה באופן זה בחוה"מ.

הלכה פסוקה (שו"ע תקלט', א') כל סחורה אסורה במועד, אפילו כל שהוא, בין לקנות בין למכור. לכן מי שמעונין לקנות ריהוט, כלי בית, אביזרם לרכב, משחקים לילדים, מוצרי חשמל וכו' הרי שאסור לו לקנותם בחול המועד, אפילו אם מתכנן להשתמש בהם בחג עצמו. אולם אם העיסקה אינה מצויה אחר המועד אלא רק בזמן החג בלבד, ואם ימתין לאחר החג, יתכן והעיסקה "תתפספס לו מתחת הידיים", הרי שבאופן זה נחשבת העיסקה ל"דבר האבד" ומותר לקנותה בחול המועד. ואפילו אם יכול לקנות לאחר החג, אלא שאז המחיר יהיה גבוה ממה שישנה הנחה לרגל החג. גם מותר לקנות בחג, שגם אופן זה נחשב ל"דבר האבד". לכן מי שחיפש רכב מסויים זמן רב ולא מצא. או שחיפש מחיר מסויים ולא מצא. ובחול המועד מצא את הרכב המבוקש, או את המחיר המבוקש (הנמוך בצורה משמעותית ממחיר השוק). הרי שמותר לו לקנות את הרכב, שבאופן זה נחשב הדבר לאבד.

חזק! קו ישיב לשיעורי הרב מנשה מורנו שליט"א 0733211828

להקדשה ותמיכה בהוצאת העלון - 052-7151420

פניני האלשיך הקדוש

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

שירבה דאגה. ולכן ברך משה את אשר בשלשה אלה בברכה מושלמת. "ברוך מבנים אשר" שיהיה מרובה בבנים, ומצד שני "יהי רצוי אחיו" שהכל ירצו לקחתם לחתנים להם זהו רק בבנים כשרים. ועל המזונות "וטובל בשמן רגלו" שיהיה בעושר גדול, וגם "ברזל ונחושת מנעליך" שתהיה כמסובב בברזל ולא תדאג על עושריך. ועל אריכות ימים "וכימך דבאך" שכמו הימים שלך הטובים היינו שאתה צעיר, כן יהיה זמן הדאבון שלך הוא הזקנה, שיהיו אותו דבר, וכמו כלב שאמר ליהושע ככוחי אז כוחי עתה לצאת למלחמה הגם שכבר היה זקן.

"ולאשר אמר ברוך מבנים אשר יהי רצוי אחיו וטובל בשמן רגלו. ברזל ונחושת מנעליך וכימך דבאך"

מסביר האלשיך הקדוש שבשלשה דברים יבורך איש, בני חיי ומזוני. ואומנם בשלשתם צריך שיהיה תנאי בכדי שהברכה תהיה שלימה, ואם לא הרי צרתה בצידה. בבנים שיהיו שמורים, ואם חלילה יהיו רשעים הרי שהעדרם יפה ממציאותם. וכן בחיים אם יאריך בזקנה, וראשו ואיבריו כבדים עליו וחיי צער יחיה, הרי שאריכות ימים תהיה לו קללה ולא ברכה. וכן בנכסים אם ירבה מצד אחד, ומצד שני אנשי רשע וליסטים מזויינים יסובבוהו, הרי

הורים שואלים...



מאת הרב אבישי ת. שליט"א

יש לי 8 בנים ב"ה, יש לנו הרבה נחת מהם ב"ה, אולם יש לי בן אחד, שלא מפסיק להפתיע אותנו עם כל מיני רעיונות מוזרים. יום אחד הוא חזר הביתה עם מכשיר פלאפון לא כשר היינו בהלם מוחלט לקחנו לו את זה אבל הוא לא ממש הבין את חומרת העניין. לא צריך לציין שהוא אומר מילים לא מתאימות. מה אתם מציעים?

תשובה: אקדים לך את לשון הרמב"ם להשפעת הסביבה. וכך הוא כותב בהלכות דעות פרק ו הלכה א': "דרך ברייתו של אדם להיות נמשך בדעותיו ובמעשיו אחר רעיו וחבריו ונוהג כמנהג אנשי מדינתו, לפיכך צריך אדם להתחבר לצדיקים.. כדי שילמד ממעשיהם", ילד מושפע מאוד מחבריו. מסיפורך עולה שיש ילד אחד או כמה ילדים שמשפיעים עליו והוא נגרר אחריהם.

הייתי ממליץ ראשית: **בדיקה** - לבדוק עם מי הוא מסתובב לאורך כל שעות היום, מי נמצא לידו בכיתה ומי משפיע עליו.

שנית: **ניתוק** - לאחר שגילתם את מקור ההשפעה הרעה, נתקו אותה ממנה במהירות האפשרית. ילד בגיל כזה חייב הורה קשוח ולא הורה 'סמרטוט', אמרו לו: "אנחנו אוסרים אליך להתחבר לילד הזה, אין שום שיחה איתו ושום קשר איתו". בנוסף: **טיפול מקצועי** - במידה וההשפעה כבר הייתה עמוקה, בנכם נמצא בבלבול חושים אדיר, מומלץ לפנות מיידית לבעל מקצוע בתחום לצורך הסבר ושיחה ומה הגדרים המותרים. [בכל אופן כל מקרה נידון לגופו וצריך התייעצות עם גורם מוסמך.]

הרב אבישי ת. יו"ר מרכז צמיחה לשאלות והערות - משרד 90-70-6-02 | mta665417@gmail.com

משכן הבית היהודי



מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

הק"א אגודה אחת - ארבעת המינים מודל לקשר המשפחתי! בחדש תשרי מתחילה שנה חדשה. זו הזדמנות לשיפור ולהתחדשות, כפי שפירשו חכמינו את הפסוק "תקעו בחדש שופר" - "חדשו מעשיכם, שפרו מעשיכם". במדרש ב"ויקרא רבא" משווים חכמי ישראל את ארבעת המינים לארבע קבוצות שונות בעם ישראל. האתרוג משול לצדיק, המלא בתורה ובמעשים טובים; הערבה אינה שווה דבר כי אין בה לא טעם ולא ריח; וההדס והלולב חולקים ביניהם את התורה ואת המעשים הטובים. האחדות הנובעת מכך שארבעת המינים אגודים כולם יחד, כמו הפסיפס האנושי הגדול של עם ישראל, היא המפתח לברכת ה', שהרי אין לך כלי מחזיק ברכה יותר מן השלום. המדרש הנפלא הזה פותח לנו פתח להתבוננות עצמית: מי אני? כיצד אני מאפיין את עצמי? האם אני כמו ההדס - טיפוס אנרגטי של עשייה, של פעילות, של יחמות; או אולי כמו הלולב - טיפוס עם חשיבה עשירה, רעיונות, התבוננות על החיים; אולי זכיתי וקיבלתי מתנות שמייים רבות - גם פעלתן, מבין עניין, שאוהב ויודע להזיז דברים ולפעול, וגם חכם, שאוהב ללמוד ולהרחיב אופקים; ויש גם ערבות, מה לעשות, אולי אפילו ערבות חבוטות... החיים מתנהלים בקושי, לא הולך בשום תחום, לא מוצא את עצמי לא בבית ולא בחוץ, קשה עם הילדים וקשה עם האישה וקשה בעבודה וקשה בכל מקום... זיהיתם את עצמכם? אחת הנוטיות האנושיות והלא כל כך חיוביות היא להמעיט בערך המעלות האישיות שלנו, לקבל אותן כדבר מובן מאליה או אפילו לבטל את חשיבותן, ומאידך, להתבונן במגרעות בזכויות מגדלת, לשפוט את עצמנו בחומרה ולתת משקל עודף לכל חיסרון.

פנחס א"ת' הכבוד הבא...

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "ביתא" - אישור ותלבוט 058-7211235

לע"נ ישראל בן גאולה
 ת.נ.צ.ב.ה.

פיסטוקס
 רח' הפסגה 37

בא להימנע נקריאת המודעות בשבת:
 "ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור;

אופטיקה ראייה טובה
 מחירים שאי אפשר לפרסם, משקפי ראייה החל מ 149 ₪ בלבד!
 משקפי מותגים לילדים ב 199 ₪ בלבד!
 כמו כן משקפי מולטיפוקל במחירים שאי אפשר לפרסם!
 רח' נג'ארה 37, ים-לתיאום בדיקת ראייה 02-6521859

לשכת הסת"ם
 מכון ובית הוראה לענייני סת"ם
 רח' הרב פרנק 1
 0504131397/0548484474

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג' עכשיו ניתן להשיג ברשת חנויות "יפה נוף"
 או במס' 052-7151420
יפה נוף ספרים

אפגה הפסגה
 הפסגה 10
 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.

עולמם הציצית
 באיכות לא מתפשרים
 רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם)
 טל: 058-6505815 | olam.hatsitsit@gmail.com

נעלי קרן אור
 נאלץ לכל המשפחה
 רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.
 058-5777795

ציון הקטן
 מסעדת בשרים
 כתובת: רח' כנפי נשרים 15, גבעת שאול ים-טל: 02-6527272 | ליאור: 050-3201770

צ'אפס
 בשר • עופות • דגים

אליעזרא - אלקטרוניקה
 פאזנטים, נג'טים, מנזמות ועוד...
 רח' הפסגה - 45
 0733134400 053-3188440

ברוכים מרקט
 רח' אליעזר הלוי 2
 טלי למשלוחים
 02-5633301

המכולת בשפופה
 רח' קריית משה 11
 טל' למשלוחים: 02-5717813

בית וגן הפסגה 10
 02-6439131
 מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
 050-260-3330

אלתא - אלפתר - אלפתר
 42 ב'ית וגן 050-9094047